
 
 

Vytvořeno  30.08.2022 12:58:39 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    16  

 
 

 
Příspěvek do 5. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 06.09.2022  
 
Zápisy z jednání Výboru pro kulturu a spolkový život ZM Kuřimi 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zápis Kulturní výbor ze dne  11.07.2022 
B - zápis Kulturní výbor ze dne  24.08.2022  

 
Materiál předkládá:  Renáta Těšíková  - zastupitel 

 
Materiál zpracoval:  Jitka Jonášová - referent - technik, evidence vozidel  
 
Vedoucí odboru: Ing. Miloslav Kučka - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

V příloze jsou Zastupitelstvu města Kuřimi předkládány zápisy z jednání Výboru pro kulturu a spolkový 
život ZM Kuřimi ze dne 11.07.2022 a 24.08.2022. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
bere na vědomí 
 
zápis z jednání Výboru pro kulturní a spolkový život ZM Kuřimi ze dne 11.07.2022. 
Termín plnění: 16.09.2022 
Zodpovídá: Jitka Jonášová - referent - technik, evidence vozidel 
 
bere na vědomí 
 
zápis z jednání Výboru pro kulturní a spolkový život ZM Kuřimi ze dne 24.08.2022. 
Termín plnění: 09.09.2022 
Zodpovídá: Jitka Jonášová - referent - technik, evidence vozidel 
 
  

 
 



1 

 

 
 

Z Á P I S   č. 01/2022 
z jednání Výboru pro kulturu a spolkový život města Kuřimi 

ze dne 11.07.2022 
 
 
 

Přítomni: Renáta Těšíková, Antnín Žák,  Anita Foltanová, Josef Mareček, Ing. Miluše Macková 
                      
Omluveni: Jan Sedláček, Ing. Petr Mikšovič, Ing. Kateřina Rovná, Miloslava Kollarčíková 
 
Předsedkyně Výboru pro kulturu a spolkovou činnost města Kuřimi zahájila jednání v 17:30 hod.  
 
 

Program jednání: 
 

1. Projednání Zprávy o poskytnutých dotacích z rozpočtu města Kuřimi za rok 2021  
2. Návrhy změn do Programu „Podpora kulturní a spolkové činnosti ve městě Kuřimi 

3. Informace o anketě KuKuč 2022 

4. Různé 
 
 
K bodu 1: Projednání Zprávy o poskytnutých dotacích z rozpočtu města Kuřimi za rok 2021  
 
Auditorka MěÚ Kuřim, Ing.  Silvie Ondrášková připravila  pro Výbor souhrnnou Zprávu o poskytnutých 
dotacích z rozpočtu města Kuřimi za rok 2021a zjištěných závadách ve vyúčtování, včetně 
doporučení na změny v dotačních programech, smlouvách  a žádostech pro následující období. 
Členové výboru se seznámili se zprávou i s kontrolou finančního vyúčtování dotací . 
Většina dotací byla využita a následně vyúčtována, případně z důvodu nevyčerpání dotací nebo  
neuskutečnění akcí  vrácena.  
 
 

 
K bodu 2: Návrhy změn do Programu „Podpora kulturní a spolkové činnosti ve městě Kuřimi 

 

a/ Na základě zkušeností z minulých let a v souvislosti s novelou zákona 250/2000 Sb.  doporučuje 

výbor doplnit inteligentní  formulář  Žádostí o poskytnutí dotace dle návrhu auditorky města Ing. 

Silvie Ondráškové. 

 

b/ V souvislosti se zvyšováním nákladů na činnosti jednotlivých subjektů, které žádají o dotace 

z Programu navrhuje Výbor pro kulturu a spolkovou činnosti navýšení maximální výše získané dotace: 

celoroční činnost: 230.000,--        (původní částka 200.000,-- Kč) 

jednorázová činnost: 80.000,--     (původní částka 70.000,-- Kč) 

      O návrhu bylo hlasováno. 

      Pro:  5                    Proti: 0                 Zdržel se: 0 

 

 

      Výbor pro kulturu a spolkovou činnost navrhuje k projednání v Zastupitelstvu města Kuřimi : 

      Navýšení maximální výše na jeden projekt : 

      Celoroční činnost :      230.000,-- Kč 

      Jednorázová činnost:   80.000,-- Kč 

 



2 

 

   K bodu 3: Informace o anketě KuKuč 2022 

 

Město Kuřim vyhlásilo anketu: Kuřimské kulturní činy (KuKuč) 2022. Hlasování v anketě probíhá formou    

 

 

ankety, nominace jsou zasílány prostřednictvím e-majlové pošty k rukám jednatelky výboru pro Kulturu a 

spolkovou činnost.  

Kulturní výbor se sejde na svém jednání dne 24.8.2022 v 17.30 hodin,  provede vyhodnocení jednotlivých 

nominací a předloží návrh na ocenění nominantů starostovi města Kuřimi. 

Vyhlášení aknety KuKuč 2022 proběhne 15.9.2022 ve Společenském centru Kuřim. 

 

 

 

 

 

 

 

   Jednání výboru ukončila předsedkyně ve 20.00  hod. 

 

 

 

 

Renáta Těšíková 

Předsedkyně Výboru pro kulturu a spolkovou činnost 

 

 

Zapsala: 

Jitka Jonášová, tajemnice výboru 



1 

 

Z Á P I S   č. 02/2022 
z jednání Výboru pro kulturu a spolkový život města Kuřimi 

ze dne 24.08.2022 
 
 
 

Přítomni: 
 
 
Předsedkyně výboru: Renáta Těšíková 
Členové:  Antonín Žák, Anita Foltanová, Josef Mareček, Petr Mikšovič, Kateřina Rovná,  
    Miluše Macková 
Omluveni:    Jan Sedláček  
Tajemnice: Jitka Jonášová 
 
Předsedkyně Výboru pro kulturu a spolkovou činnost města Kuřimi zahájila jednání v 17:30 hod.   
 
 
Program:  
 

1. Úvod 
 
        2   Nominace na KuKuč 2022 

 
3. Různé 

 
 
1.      V úvodu jednání přivítala předsedkyně všechny přítomné členy.  Oznámila, že paní Miloslava   
Kollarčíková rezignovala na svoji funkci člena Výboru pro kulturu a spolkovou činnost k datu 
18.8.2022.  

 
  
2.      Nominace na KuKuč 2022. Členové výboru se zabývali došlými nominacemi, které byly 
doručeny do ankety vyhlášené městem Kuřim – Kuřimské kulturní činy 2022. Po pečlivém zvážení 
všech nominací a důvodů k ocenění,  připravil výbor návrh na ocenění v jednotlivých kategoriích, který 
předsedkyně výboru pro kulturu a spolkovou činnost předloží starostovi města Kuřimi. 

 
 
3.      Různé 
 Předsedkyně výboru poděkovala všem přítomným členům za jejich práci odvedenou ve výboru pro 
kulturu a spolkovou činnost v uplynulém čtyřletém období.  Současně všechny pozvala na předávání 
ocenění v anketě KuKuč, které se uskuteční 15.9.2022 ve Společenském centru Kuřim. 
 
Jednání výboru bylo ukončeno v 19.00 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
Renáta Těšíková 
Předsedkyně výboru pro kulturu a spolkovou činnost 
 
 
 
 
V Kuřimi 24.08.2022 
Zapsala: Jitka Jonášová 


	Zpráva
	A - zápis Kulturní výbor ze dne  11.07.2022
	B - zápis Kulturní výbor ze dne  24.08.2022

